
UCHWAŁA NR LXVII/417/23 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

o zmianie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 81 ust. 1 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr V/19/15 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 25 lutego 2015r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: ,,Postanowienia niniejszej uchwały mają zastosowanie także do 
zabytków wpisanych do gminnej ewidencji zabytków."; 

2) w § 7 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: „W przypadku, gdy środki na udzielenie dotacji pochodzą ze źródeł 
zewnętrznych udzielenie dotacji uzależnione jest od przyznania Gminie tych środków.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.         

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tomaszów Mazowiecki 

 
 

Krystyna Pierścińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFD819D7-8CC9-4C86-99E4-7CA3F97366DB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Konieczność zmiany Uchwały Nr V/19/15 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 25 lutego 
2015r. wynika z wprowadzonych zmian ustawowych oraz potrzeby dostosowania zapisów uchwały w 
związku z ustanowieniem Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Zmiana ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z 2003 r. rozszerzyła grupę zabytków, na 
które można udzielać dotacji z budżetu gminy, dopuszczając udzielanie dotacji na prace przy obiektach 
ujętych w gminnej ewidencji zabytków (zmiana treści art. 81). W związku z tym, że do tej pory, można było 
się ubiegać o dotacje na zabytki wpisane do rejestru zabytków, zmiana powiększy zakres odbiorców o 
obiekty figurujące w gminnej ewidencji zabytków. Powyższa zmiana będzie również spójna z 
postanowieniami Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, który dotyczy dofinansowania dla zabytków 
wpisanych do rejestru zabytków, jak również znajdujących się w ewidencji zabytków. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFD819D7-8CC9-4C86-99E4-7CA3F97366DB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



